
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1388 del 04/12/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1251      DEL 05/12/2017

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL` ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER
LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE IN LOTTO UNICO, DI
SISTEMI PER VIDEOENDOSCOPIA OCCORRENTI AI  SERVIZI  DI  ENDOSCOPIA E
GASTROENTEROLOGIA  DEI  PRESIDI  OSPEDALIERI  DELL`  ASL  TO4.  NUMERO
GARA  6892269  CIG  N.  7261140249:  APPROVAZIONE  VERBALI  PRIMA  SEDUTA
PUBBLICA



OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA,  AI  SENSI  DELL’  ART.  60  DEL  D.LGS.  50/2016  PER LA 
FORNITURA,  INSTALLAZIONE  E  MESSA  IN  FUNZIONE  IN  LOTTO  UNICO,  DI  SISTEMI  PER 
VIDEOENDOSCOPIA  OCCORRENTI  AI  SERVIZI  DI  ENDOSCOPIA  E GASTROENTEROLOGIA  DEI 
PRESIDI  OSPEDALIERI  DELL’  ASL  TO4.  NUMERO  GARA  N.  6892269  CIG  N.  7261140249: 
APPROVAZIONE VERBALE PRIMA SEDUTA PUBBLICA

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

Richiamata la deliberazione n. 1123 dell’8/11/2017 del Direttore Generale con la quale è stata indet­
ta la gara con procedura aperta per l’affidamento della fornitura, installazione e messa in funzione, 
in lotto unico, di sistemi per videoendoscopia occorrenti ai servizi di Endoscopia e Gastroenterolo­
gia dei Presidi Ospedalieri dell’ ASL TO4;

Viste  le  disposizioni  contenute  nel  2°  periodo dell’  art.  29,  comma  1  del  Decreto  Legislativo 
18.4.2016 n. 50;

Ritenuto necessario, di conseguenza, approvare il verbale di gara della prima seduta dell’1/12/2017, 
allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale (All. 1);

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e Ge­
stione Logistica Beni e Servizi, Dr. Ugo PELLEGRINETTI, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della  deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.; 

DELIBERA 

1. Di approvare  l’allegato verbale di gara della prima  seduta dell’1/12/2017 (All. 1), che fa 
parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,  relativo alla procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura, installazione e messa in funzione, in lotto unico, di sistemi per vi­
deoendoscopia occorrenti ai servizi di Endoscopia e Gastroenterologia dei Presidi Ospedalieri 
dell’ ASL TO4, in ottemperanza agli adempimenti previsti dal 2° periodo dell’art. 29 comma 1;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa per l’Azien­
da.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 06/12/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  16/12/2017

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1251       DEL 05/12/2017

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL` ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER LA
FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE IN LOTTO UNICO, DI
SISTEMI PER VIDEOENDOSCOPIA OCCORRENTI AI SERVIZI DI ENDOSCOPIA E
GASTROENTEROLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL` ASL TO4. NUMERO
GARA 6892269 CIG N. 7261140249: APPROVAZIONE VERBALI PRIMA SEDUTA
PUBBLICA



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Smaldino Aurora -  Resp. Proced. ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
CIOFFI EMILIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

 
 

 

VERBALE 1° SEDUTA DI GARA DELLA PROCEDURA APERTA PE R LA FORNITURA, 
INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE IN LOTTO UNICO, D I SISTEMI PER 
VIDEOENDOSCOPIA OCCORRENTI AI SERVIZI DI ENDOSCOPIA  E 
GASTROENTEROLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ ASL  TO4 - NUMERO 
GARA N. 6892269 CIG N. 7261140249. 
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 01 del mese di Dicembre, alle ore 10,00 presso la sala riunioni 
dell’ASL TO4, piano interrato, Via Po 11 Chivasso, sono presenti il Presidente del seggio di gara, 
Dott. Ugo Pellegrinetti, Direttore Struttura Complessa Acquisizione e Gestione Logistica Beni e 
Servizi dell’ASL TO4, ed i testimoni, Rag. Aurora Smaldino e Dott. Sandro Franchi, funzionari 
amministrativi dell’ASL TO4. 
Sono inoltre presenti: 
- Angelo Ciccone in rappresentanza della ditta PENTAX Italia Srl, la cui identità è stata accertata 

previa esibizione di carta d’identità, in corso di validità; 
- Mario Gabino Canova in rappresentanza della ditta OLYMPUS ITALIA Srl, la cui identità è 

stata accertata previa esibizione di carta d’identità, in corso di validità. 
 
 

Premesso che  
 
 
• con deliberazione n. 1123 del 08 Novembre 2017 del Direttore Generale dell’ASL TO4 è stata 
indetta la gara con procedura aperta per l’affidamento della fornitura, installazione e messa in 
funzione, in lotto unico, di sistemi per videoendoscopia occorrenti ai servizi di Endoscopia e 
Gastroenterologia dei Presidi Ospedalieri dell’ ASL TO4; 
• le ditte interessate dovevano far pervenire le offerte all’ASL TO4, ufficio protocollo, Via Aldisio 
2, 10015 Ivrea, entro le ore 12,00 del giorno 30 Novembre 2017; 
• il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa applicando il 

criterio previsto dall’art. 95 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i 
utilizzando la procedura d’urgenza di cui all’art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
 

Tutto ciò premesso 
 
Il Presidente di gara ricorda l’oggetto e le modalità di gara e dichiara aperta la seduta. 
Rileva che nel termine prescritto, e con le modalità richieste, sono pervenute le offerte di seguito 
indicate:  

• Pentax Italia Srl,  orrente in Milano, Via Dione Cassio 15, prot. 105194 del 30.11.2017; 
• Olympus Italia Srl, corrente in Segrate MI, Via Modigliani 45, prot. 105358 del 30.11.2017; 
 
Controllata la regolarità esterna dei plichi contenenti le offerte, si procede all’apertura degli stessi.  

Le buste contenenti le offerte economiche e la documentazione tecnica vengono momentaneamente 
accantonate.  

Si procede alla verifica della documentazione amministrativa. 
 
Il Presidente di gara da atto della regolarità della documentazione amministrativa presentata da 
entrambe le ditte offerenti. 



 

 
 

 

Il Presidente di gara procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica delle ditte 
Pentax Italia Srl e Olympus Italia Srl e comunica che gli operatori economici sopra indicati hanno 
presentato la documentazione tecnica richiesta. 

 
Il Presidente di gara comunica infine che le buste contenenti la documentazione tecnica e l’offerta 
economica saranno custodite in armadio blindato, chiuso a chiave e che, dopo l’esame della 
documentazione tecnica da parte di una Commissione Giudicatrice, i partecipanti saranno 
riconvocati per una nuova seduta pubblica, con le modalità previste dal Disciplinare di gara. 

 

Risultano ammesse alle successive fasi di gara le ditte Pentax Italia Srl e Olympus Italia Srl. 

 

La seduta termina alle ore 11,00. 
 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, viene approvato e sottoscritto. 

 
 
Il Presidente  
Dott. Ugo Pellegrinetti:    (firmato in originale) 
 
I testimoni 
Rag. Aurora Smaldino:    (firmato in originale) 
 
Dott. Sandro Franchi:    (firmato in originale) 
 
 
 


		2017-12-06T10:19:41+0100
	Emilia Cioffi




